pagato in sede di Offerta, è stata assunta quale data di riferimento quella più recente in

relazione ai termini di predisposizione dei Prospetti Consolidati Proforma 2019, ovvero quella

del 22 maggio 2020.

Di seguito sono riportati (i) lo schema relativo alla situazione patrimoniale e finanziaria

consolidata proforma al 31 dicembre 2019 e (ii) lo schema relativo al conto economico

consolidato proforma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019, con evidenza, per tipologia,

delle rettifiche apportate per rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione e le relative

note esplicative.

 23

Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata proforma al 31 dicembre 2019

(In migliaia di Euro)

Situazione

patrimoniale e

finanziaria

consolidata

aggregata del

Gruppo Newlat

al 31 dicembre

2019

Situazione

patrimoniale e

finanziaria

consolidata

riclassificata di

CLI al 31

dicembre 2019

Rettifiche proforma Situazione

patrimoniale

e finanziaria

consolidata

proforma

del Gruppo

al 31

dicembre

2019

Contabilizzazione

dell'Acquisizione

Contabilizzazione

dell'Offerta

(1) (2) (3) (4)

Attività non correnti

Immobili, impianti e macchinari 31.799 120.058 - - 151.857

Attività per diritto d'uso 17.326 4.304 - - 21.630

Attività immateriali 25.217 19.655 - - 44.872

Partecipazioni in imprese collegate - 1.397 - - 1.397

Attività finanziarie non correnti valutate al fair value con

impatto a conto economico
42 656 1.391 - 2.089

Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato 866 1 - - 867

Attività per imposte anticipate 5.034 1.664 - - 6.698

Totale attività non correnti 80.284 147.735 1.391 - 229.410

Attività correnti

Rimanenze 25.880 10.755 - - 36.635

Crediti commerciali 49.274 21.465 - - 70.739

Attività per imposte correnti 716 3.230 - - 3.946

Altri crediti e attività correnti 4.702 8.615 - - 13.317

Attività finanziarie correnti valutate al fair value con

impatto a conto economico
4 - - - 4

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 100.884 18.950 (6.660) (7.340) 105.834

Totale attività correnti 181.460 63.015 (6.660) (7.340) 230.475

TOTALE ATTIVITA' 261.744 210.750 (5.269) (7.340) 459.885

Patrimonio netto di Gruppo 91.546 57.070 (25.086) 12.477 136.007

Interessenze di terzi - - 19.817 (19.817) -

PATRIMONIO NETTO 91.546 57.070 (5.269) (7.340) 136.007

Passività non correnti

Fondi relativi al personale 10.646 5.856 - - 16.502

Fondi per rischi e oneri 1.396 65 - - 1.461

Passività per imposte differite 3.850 6.089 - - 9.939

Passività finanziarie non correnti 12.000 56.278 - - 68.278

Passività per leasing non correnti 13.032 2.284 - - 15.316

Altre passività non correnti 600 - - - 600

Totale passività non correnti 41.524 70.572 - - 112.096

Passività correnti

Debiti commerciali 85.592 39.160 - - 124.752

Passività finanziarie correnti 22.456 35.633 - - 58.089

Passività per leasing correnti 4.776 2.052 - - 6.828

Passività per imposte correnti 471 12 - - 483

Altre passività correnti 15.379 6.251 - - 21.630

Totale passività correnti 128.674 83.108 - - 211.782

TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO 261.744 210.750 (5.269) (7.340) 459.885

 24

Nota 1 - Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata aggregata del Gruppo Newlat al 31

dicembre 2019: la colonna in oggetto include la situazione patrimoniale e finanziaria

consolidata aggregata del Gruppo Newlat al 31 dicembre 2019, estratta dal Bilancio

Consolidato Aggregato 2019.

Nota 2 - Situazione patrimoniale e finanziaria consolidata riclassificata di CLI al 31 dicembre

2019: la colonna in oggetto include la situazione patrimoniale e finanziaria consolidata di CLI al

31 dicembre 2019, estratta dal Bilancio Consolidato CLI e riclassificata per ricondurla allo

[…]

Il Livello di Adesione determina, nell’ambito della contabilizzazione dell’Offerta, lo storno

integrale del valore delle interessenze di terzi, pari a Euro 19.817 migliaia. Al riguardo, si

evidenzia che, con riferimento alla configurazione dell’Offerta quale transazione con gli

azionisti di minoranza, il patrimonio netto di Gruppo s’incrementa, ai sensi del paragrafo 23

dell’IFRS 10, anche per effetto della differenza positiva tra il suddetto valore delle interessenze

di terzi e il Prezzo dell’Offerta (Euro 19.646 migliaia), pari a Euro 171 migliaia, rinveniente dal

differenziale tra il fair value della componente non monetaria del Corrispettivo al 22 maggio

2020 e lo stesso fair value alla Data di Esecuzione.

Conto economico consolidato proforma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019

(In migliaia di Euro)

Conto economico

consolidato

aggregato del

Gruppo Newlat per

l'esercizio chiuso

al 31 dicembre 2019

Conto economico

consolidato

riclassificato di

CLI per l'esercizio

chiuso al 31

dicembre 2019

Rettifiche proforma Conto economico

consolidato

proforma del

Gruppo per

l'esercizio chiuso

al 31 dicembre

2019

Contabilizzazione

dell'Acquisizione

Contabilizzazione

dell'Offerta

(5) (6) (7) (8)

Ricavi da contratti con i clienti 320.902 175.151 - - 496.053

Costo del venduto (262.212) (134.361) - - (396.573)

Risultato operativo lordo 58.690 40.790 - - 99.480

Spese di vendita e distribuzione (31.717) (34.859) - - (66.576)

Spese amministrative (13.417) (11.507) - - (24.924)

Svalutazioni nette di attività finanziarie (674) (1.176) - - (1.850)

Altri ricavi e proventi 5.141 3.436 - - 8.577

Altri costi operativi (3.464) (1.986) - - (5.450)

Risultato operativo 14.559 (5.302) - - 9.257

Proventi finanziari 582 239 - - 821

Oneri finanziari (1.946) (1.833) - - (3.779)

Proventi (oneri) da partecipazioni - 117 - - 117

Risultato prima delle imposte 13.195 (6.779) - - 6.416

Imposte sul reddito (2.884) 268 - - (2.616)

Risultato netto 10.311 (6.511) - - 3.800

- di cui Gruppo 10.311 (6.511) 3.414 (3.414) 3.800

- di cui Interessenze di terzi - - (3.414) 3.414 -

 28

Nota 5 - Conto economico consolidato aggregato del Gruppo Newlat per l’esercizio chiuso al

31 dicembre 2019: la colonna in oggetto include il conto economico consolidato aggregato del

Gruppo Newlat per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2019, estratto dal Bilancio Consolidato

Aggregato 2019.

Le voci costo del venduto, spese di vendita e distribuzione e spese amministrative includono

ammortamenti e svalutazioni per un ammontare pari a Euro 13.092 migliaia.

In conformità con quanto previsto dalla Comunicazione Consob n. DEM/1052803 del 5 luglio

2001 si precisa inoltre che il conto economico consolidato aggregato del Gruppo Newlat per